(32) Aug. in serm. Evang.

A post hæc omnia, *manus nemini cito imposueris*, id est non cito ordines, sed sæpe proba, et si sapiens, et si religiosus videatur, et si inconsiderate ordinas. *Neque communicaveris consensu peccatis alienis*, quæ post ordinationem facit. Firmissima veritas hoc habet quod non nisi consensione intelligenda est communio peccatorum quam vetat Apostolus, qua quis peccatis communicat, si ea palpat, et cum possit corrigere et corripere negligit. *Et teipsum, qui alios judicas, castum custodi. Noli*, quia de castitate monuit hac occasione immoderatam abstinentionem prohibet quam ipse inierat, quasi dicat: Dico, ut te castum custodias, tamen *noli adhuc sicut prius aquam bibere, sed utere modico vino*; sic enim non nocet castitati. Utere, dico, *propter tuum stomachum*, ubi sedes ægritudinis, *et frequentes infirmitates* scilicet ipsos accessus. Nunc speciale ei consilium dat, ut eum salubri doctrina regat. [Ambrosius] Prudenter enim Deus sibi serviri vult, non ut nimietate debiles fiant, et post medicorum suffragia requirant. Temperandum est enim, ut si fieri potest cæptum obsequium gradatim provehatur, potius quam per inconsiderantiam minuatur. *Quorundam hominum.* Quia dixerat; sine præjudicio nihil facias, determinat ubi præjudicium sit necessarium, et ubi non, dividens bona et mala in manifesta et occulta; quasi dicat: Ideo opus est examinatione, quia sicut sunt quædam manifesta quæ non oportet examinari, ita quædam sunt occulta, de quibus sine præexaminatione non potest fieri iudicium. Et hoc est quod ait, quorundam hominum, etc. Vel ita continua: Ideo bibe vinum, quia et si non mox claruerit tua bona intentio, non tamen poterit abscondi, sicut et in malis. (33) Nam quorundam hominum *peccata manifesta sunt.* Manifesta dicit ea, de quibus clara est quo animo fiant. Et hæc sunt *præcedentia ad iudicium*, quia si ista sequitur, iudicium non est temerarium. Quorundam autem peccata, *et subsequuntur.* [Augustinus] Vel, subsequuntur ad iudicium. Subsequuntur illa quæ occulta sunt, quia nec ipsa latebunt suo tempore, sed palam fient in die iudicii, sic et de bonis factis intelligendum est. Unde subjungit: *Similiter et facta bona quædam manifesta sunt*, et non est opus probari, *et illa bona quæ aliter se habent*, id est non sunt nota, *non possunt abscondi* suo tempore. De manifestis ergo iudicemus. Occulta vero Dei iudicio relinquamus, quia et ipsa abscondi non possunt, sive bona, sive mala sint, cum tempus advenerit quo manifestentur, Vel ita: Et agit tantum de præsentis iudicio hominum quod dicitur discussio. Quasi dicat: Ideo opus est examinatione, quia sicut quædam facta sunt manifesta, ita quædam occulta; et hoc est quod dicit, quorundam hominum peccata manifesta sunt, et hi non sunt probandi præcedentia ad iudicium, id est ante nota quam veniant ad discussionem; quorundam autem peccata, specie religionis tecta sunt. Et subsequuntur iudicium, quia per